UBND TỈNH GIA LAI
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 660/STTTT-CNTT
V/v tăng cường kiểm tra, rà soát hệ thống

đảm bảo an toàn thông tin

Gia Lai, ngày 05 tháng 8  năm 2016

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, các hội đoàn thể;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Công văn số 232/VNCERT-

ĐPƯC ngày 30/7/2016 của Trung tâm Ứng cứu kh n c p máy tính Việt Nam

(VNCERT) về việc tăng cường kiểm tra rà soát hệ thống đảm bảo hệ thống an

toàn thông tin. Theo đ , Trung tâm VNCERT thông báo về việc t n công thay

đổi giao diện website và các hệ thống thông tin thuộc sự quản lý của Tổng công

ty Hàng không Việt Nam (Vietnam Airline) và một số đơn vị liên quan khác bị

t n công, xảy ra sự cố.

Để đảm bảo an toàn thông tin trên hệ thống do các đơn vị, địa phương đang

quản lý, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị, địa phương nghiên

cứu nội dung Công văn số 232/VNCERT-ĐPƯC nêu trên và tổ chức thực hiện

các giải pháp theo hướng dẫn của Trung tâm VNCERT, đồng thời thông báo nội

dung Công văn này đến các đơn vị trực thuộc trên địa bàn quản lý để tổ chức

thực hiện.

Các đơn vị, địa phương c  thể tải Công văn số 232/VNCERT-ĐPƯC tại

Trang thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.gialai.gov.vn (mục Tin tức – Sự kiện\Tin An toàn thông tin).

 Trong quá tr nh thực hiện, nếu c  vướng mắc hoặc cần sự hỗ trợ, đề nghị

Các đơn vị, địa phương liên hệ: Phòng Nghiệp vụ - Trung tâm VNCERT, số

điện thoại: 0 3442400  hoặc 0436404423, email: ir@vncert.vn hoặc Phòng

Công nghệ thông tin - Sở Thông tin và Truyền thông, số điện thoại:

059.3719653 (gặp đồng chí Nguyễn Thị Ngọc Quyên), email:

stttt@gialai.gov.vn.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, P. CNTT.

http://stttt.gialai.gov.vn/

		STTTT Tỉnh Gia Lai
	2016-07-28T20:55:42+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ngô Hữu Công đã ký lên văn bản này!